
PAYO Universidad  Nacional de Salta  

11511 16Ueli-\1-1/EDRIU 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA - ARGENTINA 
Tel.: 387-4255420 - 	unsaingeauesasedu.ar 

Salta, 2 8 MAY 2025 

Res. N° 2 6 1 	2 5 
Expediente N° 37/2025-ING-UNSa 

VISTO las solicitudes de mesas especiales presentadas por distintos alumnos de esta 

Facultad de Ingeniería y que se encuentran en condiciones de acceder a las mismas, 

cumplimentando con lo previsto en Calendario Académico 2025, para inscribirse en el turno 

de exámenes libres correspondiente al mes de mayo del cte. y las inscripciones vía Siu 

Guarani a las mesas especiales de Ingles de las distintas carreras y sedes de esta Facultad, 

y; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución N° 418-CD-2024 se aprueba el Calendario Académico 2025 de esta 

Facultad, donde se incluye el Turno Especial de Exámenes Libres correspondiente al mes de 

mayo del presente año y su correspondiente reglamentación. 

Que los responsables de las asignaturas, proponen la fecha y horario de la evaluación. 

Que es necesario definir la constitución de los Tribunales Examinadores respectivos. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizada la constitución del Turno Especial de Exámenes Libres 

correspondiente al mes de mayo de 2025, en los horarios, fechas y tribunales que se indican 

en ANEXO I y ANEXO II. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a la Secretaría Académica de la Facultad, a 

las Escuelas de Ingeniería Industrial, Química, Civil y Electromecánica y siga por la 

Dirección Administrativa de Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 

OM 

RES. FI 
	

2 6 1 -D-2025 

DR. 	RGE EMILIO ÁLMAZÁN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSa 
DRA. ING. 1 m'Y ELA NAWM 

DECANA 
FACULTAD DE INGENIE* - UNSa 

Hoja 1/1 



(0144) RC: INGLES 

INGLES CIV, 	Libre 

09:00 Llamado del Turno Especial 12/05/2025 
de Ingles 

(1032) RC: INGLES II 

INGLES II ELECTRO, 	Libre 

AGOSTA DELICIA ESTER, 
COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
Jesica  

Reporte de Mesas de Exámenes 

2 6 1 . 2 5 
ANEXO I 

Ente. N° 37/2025-ING-UNSa 

 

Año Académico: 	es igual a 2025 

Turno de 	 es igual a Especial de Ingles-Mayo 2025 
Llamado: 	 es igual a Llamado del Turno Especial de Ingles 

 

Llamado 	 Fecha 
	

Hora 
	

Docentes 

Sede Central 

 

(0147) RC: IDIOMA INGLES 

IDIOMA INGLES TUTA SALTA, Libre 

Llamado del Turno Especial 12/05/2025 
de Ingles 

09:00 AGOSTA DELICIA ESTER, 
COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
	 Jesica 	 

  

Llamado del Turno Especial 12/05/2025 
	

09:00 
	

ACOSTA DELICIA ESTER, 
de Ingles 
	

COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
Jesica 

(1031) RC: INGLES I 

INGLES I ELECTRO, 	Libre 

Llamado del Turno Especial 12/05/2025 
de Ingles 

09:00 	 ACOSTA DELICIA ESTER, 
COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
	 Jesica 

    

(0158) RC: INGLES I 

INGLES I IND, 	Libre .4111111111111111111 
Llamado del Turno Especial 12/05/2025 
de Ingles 

09:00 ACOSTA DELICIA ESTER, 
COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
Jesica 

(0138) RC: INGLES I 

INGLES I QCA, 	Libre 

Llamado del Turno Especial 12/05/2025 	 09:00 	 AGOSTA DELICIA ESTER, 

15/5/25 09:17 
	

HOJA: 1 / 2 



261.25 
Año Académico: 
Turno de 
Llamado: 

es igual a 2025 

es igual a Especial de Ingles-Mayo 2025 

es igual a Llamado del Turno Especial de Ingles 

ANEXO I 
Exute. N° 37/2025-ING-UNSa 

Llamado 

de Ingles 

Fecha Hora Docentes 

   

COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
Jesica  	 

    

(0159) RC: INGLES II 

INGLES II IND„ Libre 

Llamado del Turno Especial 12/05/2025 
de Ingles 

09:00 ACOSTA DELICIA ESTER, 
COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
Jesica 

............,A11111.11111111111111111.1 

(0139) RC: INGLES II 
INGLES II QCA, 	Libr ' 

Llamado del Turno Especia112/05/2025 
de Ingles 

09:00 ACOSTA DELICIA ESTER, 
COMPANY SUSANA 
MARÍA, Veliz Claudia 
Jesica 

     

Sede Regional Sur Metan 
(0147) RC: IDIOMA INGLES 
Id Ingles Tuta Metan, 	Libre 

Llamado del Turno Especial 05/05/2025 
de Ingles 

09:00 	 BOTTIGLIERI LAURA INES 
MARIA, ROBERI ANGELA 
MERCEDES, SLAVUTSKY 
ANIBAL MARCELO 

    

15/5/25 09:17 	 HOJA: 2 / 2 



• Reporte de Mesas de Exámenes 

261.25 
ANEXO II 

Expte. N° 37/2025-ING-UNSa 

 

Año Académico: 	es igual a 2025 

Turno de 	 es igual a Turno Especial de Mayo 2025 
Llamado: 	 es igual a Llamado del Turno Turno Especial de Mayo 2025 

 

Llamado 	 Fecha 	 Hora 	 Docentes 

Sede Central 

(0051) COSTOS INDUSTRIALES 

COSTOS IND, Libre 

Llamado del Turno Turno 29/05/2025 
Especial de Mayo 2025 

18:00 GABIN MARIA 
FERNANDA, KANTOR 
SANCHEZ AILIN ANTU, 
TINTE MONTALBETTI 
MARIA DE LOS ANGELES 

(1019) ELECTRONICA INDUSTRIAL 

ELECT IND, 	Libre 

Llamado del Turno Turno 21/05/2025 
	

10:00 
	

ALTAMIRANO MATIAS 
Especial de Mayo 2025 

	
RODRIGO, SALOM 
MIGUEL ANGEL, WIERNA 
DANIEL JESUS 

(0089) ESTRUCTURAS LAMINARES 

Estruct Lam, 	Libre 

Llamado del Turno Turno 20/05/2025 
Especial de Mayo 2025 

10:00 BELLOMO FACUNDO 
JAVIER, OROSCO 
SEGURA LIA ELIZABET, 
RUANO SANDOVAL 
GONZALO JAVIER 

(0055) FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 

FORM Y EV DE PROY, Libre 

Llamado del Turno Turno 29/05/2025 
Especial de Mayo 2025 

18:00 	 GABIN MARIA 
FERNANDA, KANTOR 
SANCHEZ AILIN ANTU, 
QUISPE FEDERICO 
FABIAN, TINTE 
MONTALBETTI MARIA DE 
LOS ANGELES 

(0047) FUNDAMENTOS DE LAS OPERACIONES INDUSTRIALES 

FUN DE LAS OP IND, Libre 

Llamado del Turno Turno 30/05/2025 
	

09:00 	 ALMAZAN JORGE EMILIO, 
Especial de Mayo 2025 

	
GUTIERREZ CACCIABUE 
DOLORES, VILLANUEVA 
BARBARA MAGDALENA 

15/5/25 11:12 
	

1-10JA: 1 / 2 



261.25 
Año Académico: 	es igual a 2025 	 ANEXO II 
Turno de 	 es igual a Turno Especial de Mayo 2025 	 Expte. N° 37/2025-ING-UNSa 
Llamado: 	 es igual a Llamado del Turno Turno Especial de Mayo 2025 

Llamado 	 Fecha 	 Hora 	 Docentes 

(0023) OPERACIONES Y PROCESOS 

OP Y PROC, Libre 

Llamado del Turno Turno 28/05/2025 
	

08:30 	 GUTIERREZ JUAN PABLO, 
Especial de Mayo 2025 

	
MARTINEZ JULIETA, 
ZAMORA SILVIA ESTELA 

 

15/5/25 11:12 HOJA: 2 / 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

